
 
 

 

  

 
 

Projekt „MAP vzdělávání na území ORP Zábřeh II“ 
 CZ .02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008583 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost a cizí jazyky 
 
 Termín konání:  10.10.2018 15:20 

 Místo konání:     Růžové údolí, Sokolská 2283/101, 789 01 Zábřeh 

Účastníci: viz. prezenční listina 

Program : 

1. Představení systému spolupráce a aktivit v pracovní skupině ČG a CJ 

2. Představení členů pracovní skupiny 

3. Volba garanta pracovní skupiny 

4. Zvolení termínu dalšího setkání a úkoly  

 

1) Představení systému spolupráce a aktivit v pracovní skupině ČG a CJ 

 

Setkání pracovní skupiny (PS) vedla Alena Dvořáková (AD), koordinátorka pro činnost PS. V návaznosti 
na obecné představení celého projektu, které probíhalo na setkání účastníků všech PS, AD představila 
možnosti témat a spolupráce pro PS ČG a CJ, která vyplynuly již z předchozího projektu. Byly podepsány 
dohody o provedení práce a souhlas GDPR a vysvětlen systém odměňování.  

2) Představení členů pracovní skupiny 

 

Jednotliví členové PS se představili, sdělili ostatním své zájmy a zkušenosti s tématem ČG a CJ. Padlo již 
několik zajímavých příkladů dobré praxe – propojení čtenářské gramotnosti s dramatickou výchovou, 
anglická knihovnička, žáci ZŠ chodí číst dětem do MŠ, kluby čtenářů, školní časopis, čtení rodičů s dětmi 
ve škole.  S těmito podněty se bude pracovat na dalších setkáních PS. 

3) Volba garanta pracovní skupiny 

 

Volba garanta PS ČG a CJ proběhla jednoznačně a zvolena byla paní Mgr. Marie Effenberger Rychlá, 
která má s touto funkcí zkušenosti již z minulého projektu. Pan Cameron Michael Ramsay navrhl, aby i 
za část PS cizích jazyků byl zvolen garant. Část ČG se bude scházet odděleně od části CJ. Bylo 



 
 

 

  

dohodnuto, že se tato skutečnost projedná s hlavní manažerkou projektu a výsledek bude sdělen na 
dalším setkání.  

4) Zvolení termínu dalšího setkání a úkoly 

 

Po debatě byl domluven termín dalšího setkání na 6.12. ve 14:00 v Městské knihovně Zábřeh pro část 
ČG. A stejný termín 6.12. ve 14:00 v kanceláři MAP (Valová 268/2, Zábřeh, 2. patro). 

Paní Effenberger Rychlá navrhla, aby si každý člen PS na příště donesl knihu, která jej v životě nejvíce 
ovlivnila a připravil si návrhy aktivit pro akční plán. 

 

Zapsala: P. Juřinová 

 

Ověřila : A. Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


